Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020032300072

72

Nº 56, segunda-feira, 23 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

coleta seletiva e a destinação ambientalmente correta dos resíduos recicláveis do
COMPROMITENTE pela COMPROMISSÁRIA; FUNDAMENTAÇÃO: Lei 6.938/1991, Decreto
n. 5.940/2006, Portaria CJF n. 92/2011 e subsidiariamente na Lei n. 8.666/1993;
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Inexigibilidade de licitação; PROCESSO SEI N.: 0002665-
77.2019.4.90.8000; DATA DE ASSINATURA: 18/03/2020; VIGÊNCIA: 06/09/2021 a
06/03/2022; Sem Transferência de recursos; SIGNATÁRIOS: Juíza Federal SIMONE DOS
SANTOS LEMOS FERNANDES - Secretária-Geral/CJF, e LÚCIA FERNANDES DO
NASCIMENTO - Representante Legal da COOPERATIVA COORACE.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: IV TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 010/2015; CONTRATANTE: CONSELHO DA
JUSTIÇA FEDERAL - CJF; CONTRATADA: ISH TECNOLOGIA S.A; CNPJ/MF: 01.707.536/0001-
04; OBJETO: alteração do contrato em face da adoção de medidas de prevenção ao
contágio pelo novo coronavírus (COVID-19), no âmbito interno do Conselho da Justiça
Federal, instituídas pela Portaria n. 153-CJF; FUNDAMENTAÇÃO: Lei n. 8.666/1993, art. 65,
inciso II, alínea "b"; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão N. 47/2014; PROCESSO N.:
0002267-88.2019.4.90.8000; DATA DE ASSINATURA: 19/03/2020; VIGÊNCIA: a partir de
19/03/2020; SIGNATÁRIOS: Juíza Federal SIMONE DOS SANTOS LEMOS FERNANDES -
Secretária-Geral/CJF e VITOR TEIXEIRA COSTA - Diretor Executivo/ISH

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: I TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 002/2020; CONTRATANTE: CONSELHO DA
JUSTIÇA FEDERAL - CJF; CONTRATADA: ALGAR TI CONSULTORIA S.A; CNPJ/MF:
05.510.654/0004-21; OBJETO: alteração do contrato em face da adoção de medidas de
prevenção ao contágio pelo novo coronavírus (COVID-19), no âmbito interno do Conselho
da Justiça Federal, instituídas pela Portaria n. 153-CJF; FUNDAMENTAÇÃO: Lei n.
8.666/1993, art. 65, inciso II, alínea "b"; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n.
31/2019; PROCESSO N.: 0001453-54.2019.4.90.8000; DATA DE ASSINATURA: 19/03/2020;
VIGÊNCIA: a partir de 19/03/2020; SIGNATÁRIOS: Juíza Federal SIMONE DOS SANTOS
LEMOS FERNANDES - Secretária-Geral/CJF e AMANDA CONDÉ DOS REIS -
Procuradora/Algar.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: VII TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 024/2016 - CJF; CONTRATANTE: CONSELHO
DA JUSTIÇA FEDERAL - CJF; CONTRATADA: REAL JG SERVIÇOS GERAIS EIRELI; CNPJ/MF:
08.247.960/0001-62; OBJETO:
alteração do contrato em face da adoção de medidas de prevenção ao contágio pelo novo
coronavírus (COVID-19), no âmbito interno do Conselho da Justiça Federal, instituídas pela
Portaria n. 153-CJF; FUNDAMENTAÇÃO: Lei n. 8.666/1993, art. 65, inciso II, alínea "b".;
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n. 21/2016-CJF; PROCESSO N.: 0000490-
45.2019.4.90.8000; DATA DE ASSINATURA: 20/03/2020; VIGÊNCIA: a partir da assinatura;
SIGNATÁRIOS: Juíza Federal SIMONE DOS SANTOS LEMOS FERNANDES - Secretária-
Geral/CJF e FLÁVIA MACENA DE SOUSA - Administradora não sócia/Real JG.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S EC R E T A R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 500.506/2020-2. Unify Soluções em Tecnologia da Informação Ltda. CNPJ
67.071.001/0003-60. 2º termo aditivo ao contrato PE-062/2018-A - manutenção de rede de
telecomunicações. Prorrogação da vigência do contrato por 90 dias, a contar de 10/3/2020
até 7/6/2020, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 9/3/2020.
Programa de trabalho 02.122.0033.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de
empenho 2020NE000466. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho. Diretor-Geral da
Secretária. Pela Contratada: Ana Lúcia Eugênio Viani, Procuradora.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
AUDITORIA DA 4ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA MILITAR

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3/2020

Inexigibilidade de Licitação nº 03/2020. Contratante: AUDITORIA DA 4ª CJM - CNPJ:
00.497.552/0015-52. Contratada: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS - EBCT
- CNPJ: 34.028.316/0015-09. Processo SEI 000061/20-04.01. Objeto: Prestação de serviços
de transporte e entrega de correspondência agrupada e de serviços e vendas de produtos
postais. Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/1993. Justificativa: Inviabilidade
de competição. Valor Global Estimado: R$ 3.082,32 (três mil, oitenta e dois reais e trinta
e dois centavos). Fonte: Programa de Trabalho: 084502 (JUPROC). Natureza de Despesa:
3.3.90.39 (Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica). Data da Assinatura do Despacho:
03/03/2020. Signatário: André Lázaro Ferreira Augusto, Juiz Federal Substituto da Justiça
Militar. Data da Assinatura da Ratificação: 04/03/2020. Signatário: Marcus Vinicius Oliveira
dos Santos, Ministro-Presidente do STM.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO Nº 1/2020

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
19/12/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para o fornecimento de
ativos de rede LAN e software de gerenciamento, com garantia e assistência técnica pelo
período de 60 (sessenta) meses, bem como, prestação de serviços de instalação e suporte
evolutivo, de acordo com condições, especificações e quantidades constantes dos Anexos
do Edital.

ELIZETE FERREIRA COSTA
Pregoeira

(SIDEC - 20/03/2020) 090027-00001-2020NE800014

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO
AVISO DE ADIAMENTO

CONVITE Nº 2/2020

Processo nº TRF2-EOF-2019/0256. Objeto: Contratação de empresa especializada para
transferência do semáforo em frente ao prédio do Tribunal Regional Federal da 2ª
Região, situado na Rua Acre nº 80, Centro, Rio de Janeiro/RJ.
O Senhor Presidente da Comissão Permanente de Licitação torna pública a decisão de
ADIAR a data de abertura do Convite em epígrafe para o dia 17/04/2020, às 14h00,
anteriormente marcada para 20/03/2020, às 14h00, em decorrência da classificação de
Pandemia pelo Coronavírus, pela OMS.

Rio de Janeiro, 19 de março de 2020.
RUBENS FERRAZ DE ARAUJO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 15/2020

Processo nº TRF2-EOF-2019/0267. Objeto: Fornecimento e instalação de divisórias cegas,
divisórias com vidro, armários e portas em painéis, emdiversos pavimentos do complexo
predial sede doTRF2, através do Sistema de Registro de Preços.O Senhor Pregoeiro decidiu
ADJUDICAR o objeto do pregão em epígrafe à empresa MICHELE DE ALVARENGA
FARINAZZO PEREIRA.

FRANCISCO LUIS DUARTE
Pregoeiro

(SIDEC - 20/03/2020)
S EC R E T A R I A - G E R A L
AVISO DE ADIAMENTO

CONVITE Nº 2/2020

Processo nº TRF2-EOF-2019/0256. Objeto: Contratação de empresa especializada para
transferência do semáforo em frente ao prédio do Tribunal Regional Federal da 2ª Região,
situado na Rua Acre nº 80, Centro, Rio de Janeiro/RJ.
O Senhor Presidente da Comissão Permanente de Licitação torna pública a decisão de
ADIAR a data de abertura do Convite em epígrafe para o dia 17/04/2020, às 14h00,
anteriormente marcada para 20/03/2020, às 14h00, em decorrência da classificação de
Pandemia pelo Coronavírus, pela OMS.

Rio de Janeiro, 19 de março de 2020.
RUBENS FERRAZ DE ARAUJO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 4ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020 - UASG 90030

Nº Processo: 0000482-54.2020. Objeto: Prestação de serviços de suporte técnico à
plataforma de software livre do TRF4.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 23/03/2020 das
11h00 às 17h59. Endereço: Rua Otavio Francisco Caruso da Rocha, 300, Praia de Belas -
Porto Alegre/RS ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90030-5-00009-2020.
Entrega das Propostas: a partir de 23/03/2020 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 06/04/2020 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Informações Gerais: Edital também disponível no sítio www.trf4.jus.br e e-mail:
dlc@trf4.jus.br.

GASPAR PAINES FILHO
Diretor Geral

(SIASGnet - 20/03/2020) 90030-00001-2020NE500106

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 1/2020

O TRF da 5ª Região no uso de suas atribuições torna público que o objeto do Pregão
Eletrônico nº 01/2020 - Contratação de serviços técnicos especializados, na área de
tecnologia da informação, para planejamento, desenvolvimento, implantação e execução
continuada de atividades de suporte técnico remoto e presencial - foi adjudicado e
homologado à empresa IVIA SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA (CNPJ nº 01.171.587/0001-
64), com o preço global de R$ 2.974.877,91 (dois milhões e novencentos e setenta e
quatro mil e oitocentos e setenta e sete reais e noventa e um centavos).

FRANCISCO REIS NOGUEIRA SOBRINHO
Pregoeiro

(SIDEC - 20/03/2020) 090031-00001-2020NE009999

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS
EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 816/2019. Contrato TRE/GO nº 07/2020. Objeto: Prestação de serviços de
desinsetização, desratização, descupinização e controle de vetores e pragas urbanas.
Contratada: DESENTUPIDORA RP EIRELI. CNPJ: 29.161.710/0001-85. Valor global estimado:
R$ 14.459,86. Fundamento Legal: Lei 10.520/2002 e Lei 8.666/93. Vigência: 18 meses a
partir de 11/03/2020. PT: 02.122.0570.20GP.0052. ND: 339039. Empenho: 2020NE000260,
emitido em 28/02/2020. Signatários: Wilson Gamboge Júnior, Diretor-Geral do TRE/GO
pelo contratante. Marcelo Curvelo da Silva, pela contratada.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO
AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 11/2020

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
10/03/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Serviços de Telefonia Fixa Comutada SFTC, na
modalidade local, com chamadas originadas no Setor 13 da Região I do Plano Geral de
Outorgas.

CLAVIUS MARCIO BRITO MELO
Pregoeiro

(SIDEC - 20/03/2020) 070005-00001-2020NE000030

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MATO GROSSO DO SUL
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 10/2020

Objeto: Registro de desconto percentual para eventual futuro fornecimento de peças de
reposição para manutenção corretiva dos condicionadores de ar pertencentes ao
patrimônio do TER - MS. Proc. Adm. n.º 0000329-31.2020.6.12.8000: Empresa vencedora e
valores unitários: CLIMA TECK CLIMATIZAÇÃO LTDA EPP. - CNPJ: 05.679.838/0001-77 - item
01: Desconto 11%. A íntegra da ata do pregão está disponível no sítio
www.comprasnet.gov.br e no site deste Tribunal www.tre-ms.jus.br.

ÉRIKA MURACKAMI D. ROSA
Pregoeira